УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ

__________________________________________________________________
23  декабря  2021г.                                                                                                         №288

Об организации и проведении

 регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

в Катав-Ивановском муниципальном районе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от  22.12.2021г. № 01/3279 «Об обеспечении организации и проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказами

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района от

01.09.2021г. №1736 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году», от 19.10.2021г. №211 «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году», от 08.11.2021г. №223, от 08.11.2021г. №228, от 18.11.2021г. №245, от

17.11.2021г. №241, от 23.11.2021г. №253, от 25.11.2021г. №254,  от 01.12.2021г. №263, от

02.12.2021г. №266, «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году (Приложение 2).

2. Ответственным за подготовку участников ознакомиться со сроками и местом

проведения, составом оргкомитета, жюри и  апелляционных комиссий  регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году (приказ

Министерства образования и науки Челябинской области  от 22.12.2021г. №01/3279 «Об

организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году»).

3. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

(Куликовой В.В.), МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» (Зворыгиной Е.Ф.), МОУ «СОШ

№1 г.Юрюзань» (Базанову А.Е.), МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.), МОУ

«ООШ №5 г.Катав-Ивановска» (Даминовой Н.П.):

3.1. обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и

науки Челябинской области, Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района по организации и проведению регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2021-2022 учебном году;

3.2. обеспечить участие школьников в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021- 2022 учебном

году в соответствии с Порядком и требованиями проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и прибытие их на площадку

проведения не позднее 08.45 часов для своевременного прохождения регистрации

(Приложение 1);

3.3. предоставить всем участникам регионального этапа всероссийской олимпиады

https://rcokio.ru/files/upload/olimp/vsr_18_19/prikaz_3678.pdf
https://rcokio.ru/files/upload/olimp/vsr_18_19/prikaz_3678.pdf
https://rcokio.ru/files/upload/olimp/vsr_18_19/prikaz_3678.pdf

равные условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению регионального этапа

всероссийской олимпиады по каждому образовательному предмету, в соответствии

с действующими на момент проведения олимпиады санитарно--

эпидемиологическими правилами и нормами;

3.4. назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за сохранность

жизни и здоровья обучающихся на период проведения олимпиад и в пути

следования;

3.5. провести с сопровождающими инструктаж по технике безопасности в пути и в

дни проведения олимпиады, с росписью в журнале установленной формы;

3.6. обеспечить проведение преподавателями предметов, по которым учащиеся

данной общеобразовательной организации выезжают на олимпиаду, повторного

инструктаж по технике безопасности на рабочем месте по технологии, основам

безопасности жизнедеятельности, физической культуре, с росписью в журнале

установленной формы;

3.7. обеспечить проведение инструктажа с участниками олимпиад о безопасности в

пути и в дни проведения олимпиады с росписью в журнале установленной формы;

3.8. подготовить необходимые документы для участия в олимпиаде (Приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска» (Куликовой В.В.), МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Базанову А.Е.)

подготовить техническое оснащение в аудиториях для проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в

2021-2022 учебном году (видеонаблюдение со звуковым сопровождением с 08.00 часов

до окончания олимпиады по общеобразовательному предмету, орг.технику для

поточного сканирования бланков регистрации и ответов участников, оборудование для

проведения практической части по общеобразовательным предметам: основы

безопасности жизнедеятельности, физическая культура, английский язык, технология).

5. Ответственному за организацию и проведение регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году Петровой С.М.,

заведующему методическим кабинетом Управления образования:

5.1. обеспечить в общеобразовательных организациях, являющихся площадками

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады, соблюдение

конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;

5.2. предоставлять в день проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

до 18.00 часов посредством корпоративной защищённой сети передачи данных

(FTP-сервер-директория МСУ/ВсОШ/ На обработку) электронные образы бланков

регистрации, выполненных работ участников, видеозаписи практических туров,

защиты проектов по технологии, физической культуре, ОБЖ, химии, экологии,

протоколы общественного наблюдения, видеозаписи проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады;

5.3. предоставлять не позднее 5 дней после проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету доставку

оригиналов бланков регистрации, выполненных работ участников, черновиков,

согласий на обработку персональных данных, протоколов общественного

наблюдения в ГБУ ДПО РЦОКИО.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                               Е.С.Юрина

  Приложение 1

к приказу Управления образования
№288  от 23.12.2021г.

Сроки и место проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

Даты проведения

РЭ ВсОШ по

предмету

Общеобразовательный

предмет

Общеобразовательная организация, на базе

которой проводится РЭ ВсОШ
Организаторы РЭ ВсОШ на базе ОО

13 января Литература МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

14 января Русский язык МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

20, 21 января ОБЖ МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

25, 27 января Биология МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

28 января Экономика МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

31 января, 1

февраля

Обществознание МОУ «СОШ №1г. Юрюзань»
Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

2, 3 февраля Экология МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

7,8 февраля История МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

10 февраля География МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

11, 12 февраля Физическая культура МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

14 февраля Право МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

15, 16 февраля Английский язык МОУ «СОШ №1г. Юрюзань» Кастрица Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

17, 18 февраля Технология МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Юрина И.Б., педагог-библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

Приложение 2

к приказу Управления образования

№288 от 23.12.2021г.

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

по английскому языку:

Фамилия,

имя, отчество

Общеобразовательная организация  Класс, за

который
выступает

Основание для участия

в региональном этапе

Гарипова Д. Р. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г., призёр РЭ ВсОШ в 2020-2021 уч.г.

по биологии:

Шамуратова Т.С  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

по географии:

Хатипова А.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Малахов И.Ю. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Бурова А.П. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Толкунова А.С. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Полушкин Н.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 11 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г., призёр РЭ ВсОШ в 2020-2021 уч.г.

по истории:

Шкерина В.А.  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  10 Проходной балл

Чернышов Т.С.   МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Проходной балл

по литературе:

Милованова В.Н МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

по основам безопасности жизнедеятельности:

Окунев И. А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Проходной балл

Куликова П.Г. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Ефремова О.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 11 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Хортова Ю.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 11 Проходной балл

по обществознанию:

Окунев И.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Старкин А.С. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Хатипова А.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Толкунова А.С. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Старовойтова Е.А.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Оболдин А.С. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 11 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

по праву:

Фамилия,

имя, отчество

Общеобразовательная организация Класс, за

который

выступает

Основание для участия

в региональном этапе

Окунев И.А.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Холина В.П.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Чернышов Т.С.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Проходной балл

Оболдин А.С.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 11 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Абрамова В.Ю.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 11 Проходной балл

по русскому языку:

Лаврентьева Е.Д. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 9 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Королёва А.О. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10 Проходной балл

Жидова Д.С. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Проходной балл

Гайнуллина М.Д. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 10 Проходной балл

по технологии:

Белоус Д.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Шлемова А.Н.  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

по физической культуре:

Вечтомова В.Д.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Швалева О.Д.  МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Митряев М.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Пальчиков М.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 9 Проходной балл

Цыганов С.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 11 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

по экологии:

Кедина М.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

Никитина Е.С. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Проходной балл

Сергеева К.Д. (МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9 Призёр МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

по экономике:

Климов И.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Проходной балл

Кузнецов Д.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Проходной балл

Решетов Д.С. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Победитель МЭ ВсОШ в 2021-2022 уч.г.

  Приложение 3
к приказу Управления образования

№288 от 23.12.2021г.

Перечень документов участников регионального этапа всероссийской олимпиады:

1. Справка о неконтактности
2. Справка о состоянии здоровья каждого учащегося. Для участников олимпиады по физической культуре, в справке, ОБЯЗАТЕЛЬНО должно быть

указано о допуске к соревновательным турам.

3. Документ, удостоверяющий личность участника олимпиады
4. Страховой медицинский полис (копия)

5. Согласие на обработку персональных данных (формы размещены на сайте ГБУ ДПО РЦОКИО)

                                                                                    Всем сопровождающим и участникам при себе иметь защитные маски.

	ПРИКАЗЫВАЮ: